\ ✓
* * »
* s

Администрация Добрянского муниципального района Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г Добряаа

07.02.2017 СЭД-265-01-06-22
.N®

Об участии в VI
районных лыжных
соревнованиях

На основании Положения о проведении VI районных лыжных соревнований
на переходящий кубок Главы района среди учащихся 2-3 классов школ Добрянского
муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в VI районных лыжных соревнованиях 11.03.2017 г. на
базе МБОУ «Добрянская СОШ №2» (Приложение 1).

2.Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1 .обеспечить участие команд учащихся в соревнованиях 11.03.2017 года.
2.2.назначить руководителей команд учащихся с возложением

ответственности за жизнь и здоровье детей.
2.3. направить на электронный адрес управления образования

предварительную заявку и предварительные списки участников в соответствии с
формами (Приложение 2, 3)

3. Лауровой Т.В., директору МБУ ДО «ЦДОД «Логос»:
3.1. организовать доставку команд сельских образовательных организаций;
3.2. оплатить транспортные расходы из средств, предусмотренных сметой

районных мероприятий.
4. Одороже И.А., экономисту управления образования, проверить смету

расходов мероприятия.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шестакову Е.Н., ведущего

специалиста управления образования.

Заместитель главы муниципального
района по социальной политике-
начальник управления образования Н. М. Семерикова

Приложение 2

Срок подачи -  20.02.2017 г.

Предварительная заявка на участие в районных лыжных соревнованиях
(для сельских 0 0  и ОО п. Полазна)

Образовательная
организация

Количество участников соревнований
(учащиеся + сопровождающие)

ФИО Ответственного Телефон ответственного

Приложение 3

Срок подачи -  28.02.2017 г.

Предварительный список участников VI районных лыжных соревнований на
переходящий кубок Г лавы района среди учащихся 2-3 классов школ Добрянского

муниципального района

Образовательная организация

ФИО участника Дата рождения участника

ФИО Ответственного Телефон ответственного

Щ СО ВА Н О :
Замес t irf̂ qjii> главы
Доб рянс кщо м у н и ц и п ал ь и о i о рай о f i а

j
ш f . I I.M. Семерикова

2017 г

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник управлении по культуре и
спорту, молодежной и семейной политике
Добря не кого м у ми ц и нал ы* о го pa й о на

11, В..Грачева

■ У ..  *-2017 т.

Положение
о проведении VI районных лыжных соревнований на переходящей
кубок Главы района среди учащихся 2-3 классов школ Добрииекцю

м у н и ц и ii ал ь н о го ра й о и а

геи и

есту

него
ГИК)

П И И

1 .Цели и задачи:
1. Пропаганда и формирования здорового образа жизни среди де

подростков.
2.Совершенствован не физкул ьтурио-оздорови гел ьной работы по \

жительства среди детей.
3. Привлечение детей к регулярным занятиям спортом.
4. Укрепление дружеских связей.
5. I Уж и м оде йстви е школ, ор га и о в об ществен и о го repp и гори ал i

еамоуправлен ия и адм и нистраци и поселений по физи чес кому развг
детей.

6. Выявление классов на лучшую физическую постанову в раз в
детей в сельских школах района.

2. Место и сроки проведения:
Соревнования проводятся в 2 этана.

1 этап -  проводятся внутришколмтые соревнования в поселениях района на
лучший класс (до 27 февраля 2017 года включительно).
2 этап -  финальное соревнование проводи гея в г.Добрянка 11.03.2017г.
на базе « Добря некой общеобразовательной средней школы № 2»
Судейская -  11.30
Открытие -  12.00
Старт -  12.30

З.У частники:
1 этап - участвуют все учащиеся 2-3 классов школы с вну гришколь

допуском по состоянию здоровья.
2 этап - участвуют классы (команды) победители.

Дистанция 500 метров, старт - командный.
Состав команды: 10 учащихся класса- победителя + 3 чело
(преподаватель начальных классов, учитель физкультуры, предегави
Ю С).
Стиль -  свободный
В случае нехватки участников в сельских малокомплектных шко
команды пополняются из младших классов.

i Ы М

*ека
ель

tax,

шия
1Н0Й

При отсутствии в команде I или нескольких участников к результату
добавляется сумма времени худшего участника и 1 минута штращного
времени на каждого отсутствующего участника.

4. Ф п г I а н с и ро Bit н и с
Финансирование проезда до места проведения соревнований

возлагается на командирующую организацию. Оплата призов, пит
возлагается на Управление по культуре, спорту, молодежной и семе
политики.

5. Организаторы:
Совет ТОО Добрянского муниципального района, Управлениф по

культуре, спорту, молодежной и семейной политике админ истр
Добрянского муниципального района, Управление образования Добрянс
м у н и ци п ал ь н о го рай о и а.

6.0  г I ред ел е 11 и е г i обед и тел я .
Команда победителя определяется по лучшей сумме времени 10 участии

щии
кого

\ОВ.

7. Награждение участников:
Команда (класс), занявшая I место награждается переходящим кубком

I лавы Добрянского муниципального района, дипломом, призом.
Команды, занявшие 2 и 3 места, награждается дипломами и призами.

Остальные команды награждаются грамотами за участие.
Грамотой и призом награждаются за лучший технический результат

с ред и м ал ь * i и ко в и де во ч ек.
Все участники награждаются именными сертификатами за участие.

8, Заявки.
Предварительные заявки об участии подаются строго до 1 марта 20! 7г.

по телефону главного судьи 8~ 9 12-883-90-49, 8-952-650*32-27.
В день соревнований в судейскую коллегию предоставить в печатном

виде:
- письменные заяцки установленного образца, заверенные врачом и

руководителем образовательного учреждения (приложение 1);
- заполненный финишный лист (приложение 2);
- отчет о проведении первого этапа соревнований (Приложение 3).
Также к заявке обязательно необходимо приложить копию страницы

классного журнала со сведениями об обучающихся.

9. Особые условия
В случае неблагоприятных погодных условий соревнования переносятся на
более поздний срок. В связи состоянием трассы организаторы оставляю)! за
собой право принять дистанцию длиной менее 500 метров.
О воз м ож и ы х и з м е и е ни я х (> р i a 11 и затор ы и н с |) (> р м и р у ю г (у ч а с i и и |чо в)
до полн ительио.
Команды готовят табличку 80x20см. с названием поселения.
11редставитель (учитель физкультуры) команды несет ответственности за
своевременное и правильное построение участников команды.

Данное положение является официальным вызовом на соуенштиик*

с/»

ЗАЯВКА
па участие команды

i I риложсч

» марта 20

М>
и/и

в лыжных соревнований на переходящий куоок главы района среди
'чащихся 2-3 классов школ Добрянского муниципального района.
ФИО участника Клас;е Дата рождения Домашний адрес

1€ 1

1\ \

Виза
врача

Да 11 н I >1 е и ре д е i а в и те j i е й
№
н/н

ФИО участника Дата
рождения

.„JLL

Домашний адрес Паспортные данные
(серии, номер, кем и

когда выдан)

Допущено человек

11 редс гавитель команды

Представитель 1 0С

подпись врач MI
/

ФИО
/

подпись

ФИО подпись
Ру к о вод и тел ь школ ы

ФИО

II HI

подпись IV

Приложение 2

ФИНИШНЫЙ л и с т

......... ................ _............1

Название команды

№ ФИО участника класс Регулы; LT
1
о
3
4
5
6

........ ..... *...... 1—...... ........ -.. .....— ... ~"" " —

7
8 1.........  .................. ..... .
9

1...... ю ......
Ком a 11 д н ы й pay я ы а г1 —

Представитель команды /
ФИО подпись

II редставител ь 1 ОС /
ФИО подпись

Р у ко во дител ь ш кол ы /
ФИО подпись

1 этана
........ ..... ....... .. ... ..... ....... i

Приложен]

Г1 ро I о кол
лыжных соревнований среди 2-3 классов

ис 3

Кол и честно у части и ко» в
классах

Приняло всего
участие

Класс
победител ь

2
класс

3
класс 1 . 1

!

Руководитель школь i /
iФИО подпись М

11рило/Цсжние 4
ф |  И М Hi 1ЛКл>1I IК >1 <) I!1Ч\Д( \ ЛИМ 1 ТЛЯ

i IД ОЫ’ЛЬО'ГК>1 I II .14 < И1ЛЛЫ11>1\ /  [А И11 h IX )! КС И I* I (Р 11JI 11! iOj

Ф Им и
имени лочсри?'смм;1 •<>*> 14 меш}

Ш1Д ЛОКуМСЬТП, улиП0исрЯЮ1Це1 О И ’ИЮСП,)

жмшнчннир!#) no ;yspevy
(Kl>i i.i и кем)

а ||НЧ ПО П;Н>П1ККС)

п  соом неIсI кин си см. 9 Федерального чакм 'Mi «.>i :7 .07.2006г. >NV I 52-ФД « и  ш щ ш с персональных манных-- даю
coi лас не на обрабом ку в М К У  <4У правление по куль гурс, спорту, молодежной и семейной политике
администрации Д обрянского  муниципального  района», расположенно! о ж> адресу: (>18740, I (ермскиТ край i
Добряпка. ул. Копылова, д. ! 14 персональных данных моего ребенка и подтверждаю , что. давая настоящее
согласие, я действую  по своей воле и И интересах ребенка, ш коиным представителем которого  являюсь
< OIлаеие лаемся мною  с целью исиЬль'Ювання таппыч на мероприятиях, вклю ченны х в календарный план
районных массовых, спортивны х М ерои ртпнн  Добрянского мупициил ЛЫЮ1 о района па ? 0 17 гол и
paci I рос j ра пястей на следую щ ую  информацию; фамилия, имя. отчество, иол: лата рождения, адрес места
жительства (адрес регистрации и проживании к ко ш а кш ы й  телефон место учебы, свидетельство о рождении
паспортные данные. Ml IIГ

Настоящее согласие предоставляемся на осуществление лю бы х действий в отнош ении моих
персональных данных, ко ы р ы е  необходимы ими желаемы для доептжеиия укачанных выше целей, включая (бел
о 1 раипчепия) сбор, системам илацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, и вменение). неиод||ловапие.
рас и рос гранение (в том числе передана}. обезличивание. блокирование, уничтожение, грана раничную  переда ч\
персональных тайных, а также осу шеи I влей не любых иных лейс \ вин с моими персональными манными |с учею м
федералi»hoi и шконодатсльства. I

И случае неправомерно) о использования предоставленных мной» персональных данных (согласие
оглывае ген моим письменным заявлением.

Данное e o i.лиспе ленеtbvci Л)

(Ф .И  ( подпись липа, давшего согласие

i i i l i t )  i l l :  : i V и  O' I  I К П